[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

     23.09.2024  г.                                                                                                               №  1716  -па

О проведении Открытого турнира на кубок главы Хасанского муниципального округа по волейболу среди команд ветеранов ДВ

В соответствии с Федеральном законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22 апреля 2022 года № 80-КЗ «О Хасанском муниципальном округе Приморского края», Нормативным правовым актом Думы Хасанского муниципального округа Приморского края  от 13 октября 2022 года № 2-НПА «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Хасанский муниципальный округ», Уставом Хасанского муниципального округа, календарным планом официальных и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2024 год, утвержденным постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 23 января 2024 года № 63-па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19 и 20 октября 2024 года Открытый турнир на кубок главы Хасанского муниципального округа по волейболу среди команд ветеранов ДВ (далее - Соревнования).
2. Утвердить положение о проведении Соревнований согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно с МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) организовать и провести Соревнования.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Хасанского
муниципального округа                                                                                             И.В. Старцева

Утверждено:
                                                                                            постановлением администрации
                                                                                            Хасанского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                            От 23.09.2024 г №    1716 -па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Открытого турнира на кубок главы Хасанского муниципального округа по волейболу среди команд ветеранов ДВ

1. [bookmark: bookmark0]Общие положения
Открытый турнир на кубок главы Хасанского муниципального округа по волейболу (далее - соревнования) среди команд ветеранов (мужчин 40+ и женщин 35+) проводится согласно календарному плану официальных физкультурных и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2024 год.
Соревнования проводятся с целью:
· определения сильнейших команд и спортсменов Приморского края и Дальнего Востока;
· возродить проведение турниров высокого уровня во всех категориях по классическому волейболу, показать, что Хасанский округ и современный физкультурно оздоровительный комплекс готов принимать  команды профессионального уровня из всех регионов Дальнего Востока.
· популяризации вида спорта «волейбол» в Хасанском муниципальном округе;
· повышения индивидуального мастерства спортсменов и качественного улучшения класса игры команд, зрительского интереса к игре;
· совершенствования системы оздоровительной физкультурно-спортивной работы в Хасанском муниципальном округе, объединения усилий государственных и общественных организаций, привлечения различных категорий населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
2. [bookmark: bookmark2]Место и сроки проведения соревнований
Соревнования проводятся с 19 по 20 октября 2024 года в МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа», по адресу:  пгт Славянка, ул. Станислава Черного, д.11.
Начало соревнований 19 октября 2024 года в 10.00.
Заседание судейской комиссии в 09.30.
3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа. Непосредственное проведение и руководство  возлагается на Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» и   главную судейскую коллегию.
Главный судья – Завгородний В.Ю.
Зам. Главного судьи – Кузьменко А.А.
Главный секретарь – Дудко Д.Ю.

4. [bookmark: bookmark5]Требования к участникам и условия их допуска
В Открытом турнире на кубок главы Хасанского муниципального округа участвуют команды Дальневосточного федерального округа.
К спортивным соревнованиям допускаются спортсмены:
- женщины 35+ не младше 1989г.р (допускается в команду один игрок 1990 г.р)
- мужчины 40+ не младше 1984 г.р (допускается в команду один игрок 1985 г.р)
В команды Хасанского муниципального округа допускаются к участию по два игрока в команду младше возрастной категории, в состав команды могут включаться спортсмены, имеющие медицинский доступ к участию в данных соревнованиях. Принадлежность спортсменов к команде не имеет ограничительных рамок.
Состав команды не более 13-ти человек: 12 игроков, 1 тренер.
Высота сетки:
- мужчины 40+ 243см.
- женщины 35+ 224см.
Игры проводятся мячами «VL-100»

5. Программа соревнований
19 октября 2024 года –День приезда. Мандатная комиссия, совещание ГСК совместно с представителями команд, жеребьевка, по допуску участников проводится по месту проведения соревнований проводится
с 09-30 до 09-50.
10.00  Начало игр
12.00  Парад открытия
     20 октября 2024 года
10.00   Начало игр
Награждение после окончания игр.
6. [bookmark: bookmark9]Награждение победителей и призеров
[bookmark: bookmark11]Команды, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места, награждаются Кубками и дипломами. Игроки команд, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места (по 12 человек) награждаются медалями и грамотами. Игроки в номинации «Лучший игрок» и «Лучший связующий» награждаются дополнительными призами.
7. Условия финансирования
          Расходы по организации и проведению турнира (услуги спортсооружения,  наградная атрибутика, обеспечение безопасности) осуществляется за счет средств бюджета Хасанского муниципального округа, предусмотренных на реализацию календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2024 год и переданных   Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа», в виде субсидий на иные цели.

8. [bookmark: bookmark15]Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей Соревнований осуществляется в соответствии с Правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014	года № 353; приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 17 ноября 2015 года № 1092 «Об утверждении Требований к отдельным объектам инфраструктуры мест проведения официальных спортивных соревнований и техническому оснащению стадионов для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности».
Соревнования проводятся на объекте спорта, который включен во Всероссийский реестр объектов спорта, в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 года № 1144н
 «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».
[bookmark: bookmark17]10.  Страхование участников
Участие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии полиса (оригинал) страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, которые предоставляется в комиссию по допуску участников на каждого участника спортивных соревнований.
[bookmark: bookmark19]11.  Подача заявок на участие
Заявки на участие (Приложение № 1) подаются до 11.10.2024 г. по адресу:
пгт Славянка, ул. Станислава Черного д.11,  МБУДО  «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа»                                                                e-mail: mnkoudod2dooc@mail.ru тел.: 89147396963
Технические заявки (Приложение № 2) на участие в Открытом турнире на кубок главы Хасанского муниципального округа по волейболу среди команд ветеранов ДВ, предоставляются в мандатную комиссию по допуску участников в день приезда. К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:
· паспорт
· страховка
12. [bookmark: bookmark21] Спортивная форма
Форма у каждой команды должна быть одинаковой и соответствовать требованиям «Правил соревнований». Каждой команде (желательно) иметь два комплекта формы разных цветов. Цвет игровой формы либеро должен быть контрастным от цвета формы игроков. Спортсмены, форма которых не соответствует установленным требованиям или имеющие неряшливый вид, к соревнованиям не допускаются.
На построение перед игрой спортсмены (кроме «либеро») должны выходить в одинаковой форме.
Данное Положение является официальным вызовом для участия в соревнованиях.

image1.jpeg